

# Tajemnica ogrodu

## ŁAŹNIA NOWA

**11 czerwca to w Krakowie święto teatrów. Na tę wyjątkową noc Teatr Łaźnia Nowa szykuje magiczną premierę. Magiczną, bo przecież „Tajemniczy ogród” kryje w sobie wiele niespodzianek, a poza tym po spektaklu twórcy zapraszają na ognisko. Przedstawienie inspirowane słynną powieścią Francesa Hodgsona Burnetta w reżyserii Tomasza Fryzela obejrzymy 10-12 czerwca.**

„Tajemniczy ogród” już z nazwy budzi zainteresowanie. Co może kryć się tuż za furtką? Jakie rośliny w nim rosną? Kto tutaj mieszka? Na myśl o tym miejscu wyobraźnia może śmiało się popisować. Czy nasze wyobrażenie choć odrobinę pokryje się z tym, co zobaczymy na scenie Teatru Łaźnia Nowa? Przekonamy się w drugi weekend czerwca.

– Zapisany w powieści ogród staje się punktem wyjścia do opowieści o osobach, roślinach, zwierzętach i innych, niemających swojej precyzyjnej nazwy zjawiskach (jak ruchy powietrza, zachody słońca, światło i cień) oraz o zachodzących pomiędzy nimi relacjach. To opowieść o tym, jak elementy przyrody i krajobrazu doświadczają się nawzajem i jak człowiek może pełniej i bardziej

świadomie wchodzić w relacje z pejzażem i ekosystemem, którego jest częścią – wyjaśnia Tomasz Fryzel, reżyser spektaklu.

Tytułowy ogród pełni kilka funkcji. Jest miejscem zmiany perspektywy i priorytetów, spotkania z innymi i przestrzenią medytacji. – Ogród jest miejscem wsłuchiwania się w to, co w sobie i obok siebie. To ekosystem, system organizmów połączonych ze sobą, szkoła wrażliwości. Miejsce wyostrowania uważności na utopię i perspektywy istniejące w nas i wokół nas – mówi Mira Mańka, autorka tekstu i dramaturżka.

W rolach głównych: Kinga Bobkowska, Maria Witkowska i Adam Borysowicz. Scenografię i kostiumy przygotowała Anna Oramus, światło Klaudyna Schubert, a muzykę Nikodem Dybiński. Konsultacja naukowa: Zuzanna Berendt. Spektakl dla widzów od 13. roku życia. ●

**Marta Gruszecka**

**→ Premiera „Tajemniczego ogrodu” 10-12 czerwca o godz. 19 w Teatrze Łaźnia Nowa (os. Szkolne 25). Pokaz 11 czerwca odbędzie się w ramach Nocy Teatrów (obowiązują bezpłatne wejściówki). Po spektaklu twórcy zapraszają na ognisko. Bilety na pozostałe pokazy na stronie laznianowa.pl.**